
                                                                                 

 

 

 

 

 

 

  
АДМІНІСТРАЦІЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО 

РАЙОНУ       

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

РАЙОНА        

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

РАЙОНЫНЫНЪ ИДАРЕСИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г. Бахчисарай 

 от  21.11.2022                                                                                                                                      №  818 
 

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Бахчисарайского района  

Республики Крым от 11.02.2022  № 80 

«Об утверждении Порядка обеспечения 

питанием отдельных категорий обучающихся  

5-11 классов муниципальных общеобразовательных  

учреждений Бахчисарайского района  

Республики Крым» 

 

 

В соответствии со статьями 37, 41 Федерального закона от 29.12.2012                

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», Законом Республики Крым от 17.12.2014 № 39-ЗРК/2014                                

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», утвержденными 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 27.10.2020 № 32, во исполнение Протокола заседания 

Оперативного штаба Республики Крым для реализации мер, предусмотренных 

Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О 

мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом 

Президента  Российской  Федерации  от  19  октября  2022 года №756» №1/2,  

 



 

утвержденного Главой Республики Крым от 07.11.2022 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в Порядок обеспечения питанием отдельных категорий 

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений 

Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденный постановлением 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 11.02.2022  № 80 

«Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий 

обучающихся 5-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений 

Бахчисарайского района Республики Крым», следующие изменения:  

1.1. Дополнить пункт 2 категорией обучающихся следующего 

содержания: 

«- детям 1-11 классов участников СВО». 

         1.2. Дополнить раздел 3 пунктом 3.8 следующего содержания: 

    «3.8. Для детей участников СВО:  

    -  заявление родителя (законного представителя);  

        - страховой номер индивидуального лицевого счета в системе 

обязательного пенсионного страхования (СНИЛС); 

   - согласие на обработку персональных данных; 

        - документ из военкомата, подтверждающий участие одного из родителей в 

СВО».  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

обнародования. 

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале 

Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Бахчисарайского района Орлову Е.Г. 

     

 

 

 

Глава администрации района                                                        Л.А. Пучкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://bahch.rk.gov.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

Заместитель главы администрации  

Бахчисарайского района 

____________________ Е.Г. Орлова 

«___» ________________2022 год 

Начальник управления образования, 

молодежи и спорта администрации  

Бахчисарайского района 

________________ М.Ф. Понкратова 

«___»________________ 2022 год 

Начальник финансового управления  

администрации Бахчисарайского района 

________________  Е.Ю. Малышева 

«___» _______________ 2022 год 

Начальник отдела по правовым вопросам  

администрации Бахчисарайского района 

____________________ Е.Е. Михеева 

«___» ________________2022 год 

 
 

 

Бурлаченко, 4-15-37 


